Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO Projeto De Lei APROVADO
En / Projeto De Decreto Legislativo. ,___ __ '

/ Pro1eto De Resolução Presidente da CâmaraRequerimento oHrs So .- ,, _, N ___/_____X Intimação REJEITADO
b "º—— Moção

Ass

Emenda
Presidente da Câmara _

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado na

seguinte Proposição Plenária:

Solicitando de Executivo municipal a possibilidade de se realizar

serviços de poda de árvores nas ruas da Maravilha e Esperança, bem como a
recuperação da rede iluminação pública com a troca de lâmpadas no Distrito
de Vila Aparecida, neste município.

Justificativa:

Ressaltamos que no Distrito possui diversas lâmpadas da rede de
iluminação pública queimadas, deixando alguns pontos em situação critica,
pois a escuridão proporciona insegurança aos cidadãos.

Informo ainda vossa senhoria, que será instalado uma expansão da
Rede de iluminação pública , fato e' que nesta localidade se encontra árvores
que necessitam ser podadas. Nesse sentido solicitamos de Vossa Senhoria a
possibilidade de se realizar a poda dessas árvores para que assim possa ser
instalados as iluminar/as.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2020.

Câmara Municipal de Cáceres — Praça Anibal da Motta — Centro — Fone (BB)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 — www.camaracaceresmtgov — E-mail: r nçqçergªthQ cºm kit